
I.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo Presupuestario

II.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de Gasto

Fuente:  Gobierno del Estado de Nayarit 
Cuenta Pública de la Hacienda Estatal

Trimestre Enero - Marzo de 2011Trimestre Enero - Marzo de 2011Trimestre Enero - Marzo de 2011Trimestre Enero - Marzo de 2011

 

PODER EJECUTIVO 

NAYARIT 

Desagregación de Egresos

 PRESUPUESTO

ACTUAL ENE - MAR AVANCE

Poder Legislativo 225,366,893.00$                 40,478,100.00$               17.96%

Poder Ejecutivo 4,823,883,752.77                806,950,851.25               16.73%

Poder Judicial 257,900,000.00                   32,673,344.18                 12.67%

Organismos Autónomos 212,650,956.00                   14,835,578.92                 6.98%

Municipios 1,374,712,000.00                361,458,995.42               26.29%

Gasto Federalizado 7,611,874,833.00                1,981,673,706.25            26.03%

TOTAL 14,506,388,434.77$            3,238,070,576.02$          22.32%

RAMO
PAGADO

 PRESUPUESTO

ACTUAL ENE - MAR AVANCE

Poder Legislativo 225,366,893.00$            40,478,100.00$              17.96%

Poder Ejecutivo 4,823,883,752.77           806,950,851.25              16.73%

Servicios Personales 1,905,974,484.81           414,657,917.54              21.76%

Materiales y Suministros 102,724,807.27              5,062,351.89                  4.93%

Servicios Generales 176,207,578.50              39,821,642.37                22.60%

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 1,137,232,298.93           187,533,065.38              16.49%

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 4,579,120.00                  927,025.51                     20.24%

Inversión Pública 1,322,087,600.00           42,204,205.60                3.19%

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 1,000,000.00                  -                                 0.00%

Participaciones y Aportaciones 119,850,000.00              64,980,055.73                54.22%

Deuda Pública 54,227,863.26                51,764,587.23                95.46%

Poder Judicial 257,900,000.00              32,673,344.18                12.67%

Organismos Autónomos 212,650,956.00              14,835,578.92                6.98%

Municipios 1,374,712,000.00           361,458,995.42              26.29%

Gasto Federalizado 7,611,874,833.00           1,981,673,706.25           26.03%

Servicios Personales 37,000,000.00                -                                 0.00%

Servicios Generales 28,600.00                       10,924.50                       38.20%

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 1,469,840.00                  1,469,840.00                  100.00%

Inversión Pública 88,155,000.00                -                                 0.00%

Participaciones y Aportaciones 7,234,726,393.00           1,980,192,941.75           27.37%

Deuda Pública 250,495,000.00              -                                 0.00% 

TOTAL 14,506,388,434.77$       3,238,070,576.02$         22.32%

CONCEPTO
PAGADO



I.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo Presupuestario

II.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de Gasto

Fuente:  Gobierno del Estado de Nayarit 
Cuenta Pública de la Hacienda Estatal

Trimestre Abril - Junio de 2011Trimestre Abril - Junio de 2011Trimestre Abril - Junio de 2011Trimestre Abril - Junio de 2011

 

PODER EJECUTIVO 

NAYARIT 

Desagregación de Egresos

 PRESUPUESTO

ACTUAL ABR - JUN ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 225,366,893.00$                 86,156,200.00$               126,634,300.00$         56.19%

Poder Ejecutivo 4,963,883,752.77                1,515,978,695.64            2,322,929,546.89        46.80%

Poder Judicial 257,900,000.00                   96,236,577.89                 128,909,922.07           49.98%

Organismos Autónomos 212,650,956.00                   66,959,286.51                 81,794,865.43             38.46%

Municipios 1,374,712,000.00                349,529,968.64               710,988,964.06           51.72%

Gasto Federalizado 8,154,612,574.92                2,075,988,779.09            4,057,662,485.34        49.76%

TOTAL 15,189,126,176.69$            4,190,849,507.77$          7,428,920,083.79$      48.91%

RAMO
PAGADO

 PRESUPUESTO

ACTUAL ABR - JUN ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 225,366,893.00$            86,156,200.00$              126,634,300.00$        56.19%

Poder Ejecutivo 4,963,883,752.77           1,515,978,695.64           2,322,929,546.89       46.80%

Servicios Personales 1,905,974,484.81           528,741,048.35              943,398,965.89          49.50%

Materiales y Suministros 109,274,807.27              36,189,348.14                41,251,700.03            37.75%

Servicios Generales 268,281,178.50              158,590,122.58              198,411,764.95          73.96%

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 1,177,232,298.93           479,311,835.24              666,844,900.62          56.65%

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 5,955,520.00                  3,424,475.07                  4,351,500.58              73.07%

Inversión Pública 1,322,087,600.00           265,227,047.41              307,431,253.01          23.25%

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 1,000,000.00                  -                                 -                              0.00%

Participaciones y Aportaciones 119,850,000.00              5,778,160.47                  70,758,216.20            59.04%

Deuda Pública 54,227,863.26                38,716,658.38                90,481,245.61            166.85%

Poder Judicial 257,900,000.00              96,236,577.89                128,909,922.07          49.98%

Organismos Autónomos 212,650,956.00              66,959,286.51                81,794,865.43            38.46%

Municipios 1,374,712,000.00           349,529,968.64              710,988,964.06          51.72%

Gasto Federalizado 8,154,612,574.92           2,075,988,779.09           4,057,662,485.34       49.76%

Servicios Personales 41,337,408.00                41,337,408.00                41,337,408.00            100.00%

Servicios Generales 28,600.00                       9,717.12                         20,641.62                   72.17%

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 1,469,840.00                  -                                 1,469,840.00              100.00%

Inversión Pública 113,326,848.41              22,371,731.49                22,371,731.49            19.74%

Participaciones y Aportaciones 7,747,954,878.51           1,951,603,163.58           3,931,796,105.33       50.75%

Deuda Pública 250,495,000.00              60,666,758.90                60,666,758.90            24.22% 

TOTAL 15,189,126,176.69$       4,190,849,507.77$         7,428,920,083.79$     48.91%

CONCEPTO
PAGADO



I.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo Presupuestario

II.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de Gasto

Fuente:  Gobierno del Estado de Nayarit 
Cuenta Pública de la Hacienda Estatal

Trimestre Julio - Septiembre de 2011Trimestre Julio - Septiembre de 2011Trimestre Julio - Septiembre de 2011Trimestre Julio - Septiembre de 2011

 

PODER EJECUTIVO 

NAYARIT 

Desagregación de Egresos

 PRESUPUESTO

ACTUAL JUL - SEP ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 225,366,893.00$                 49,067,150.00$               175,701,450.00$         77.96%

Poder Ejecutivo 4,963,883,752.77                1,962,882,583.06            4,285,812,129.95        86.34%

Poder Judicial 257,900,000.00                   54,453,925.22                 183,363,847.29           71.10%

Organismos Autónomos 212,650,956.00                   115,361,419.58               197,156,285.01           92.71%

Municipios 1,374,712,000.00                317,138,064.08               1,028,127,028.14        74.79%

Gasto Federalizado 8,561,990,124.17                2,827,564,139.32            6,885,226,624.66        80.42%

TOTAL 15,596,503,725.94$            5,326,467,281.26$          12,755,387,365.05$    81.78%

RAMO
PAGADO

 PRESUPUESTO

ACTUAL JUL - SEP ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 225,366,893.00$            49,067,150.00$              175,701,450.00$        77.96%

Poder Ejecutivo 4,963,883,752.77           1,962,882,583.06           4,285,812,129.95       86.34%

Servicios Personales 1,905,974,484.81           516,907,189.81              1,460,306,155.70       76.62%

Materiales y Suministros 109,274,807.27              61,288,750.84                102,540,450.87          93.84%

Servicios Generales 268,281,178.50              357,017,397.15              555,429,162.10          207.03%

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 1,177,232,298.93           648,959,770.92              1,315,804,671.54       111.77%

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 5,955,520.00                  2,372,478.45                  6,723,979.03              112.90%

Inversión Pública 1,322,087,600.00           268,925,897.61              576,357,150.62          43.59%

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 1,000,000.00                  1,000,000.00                  1,000,000.00              100.00%

Participaciones y Aportaciones 119,850,000.00              37,931,537.50                108,689,753.70          90.69%

Deuda Pública 54,227,863.26                68,479,560.78                158,960,806.39          293.13%

Poder Judicial 257,900,000.00              54,453,925.22                183,363,847.29          71.10%

Organismos Autónomos 212,650,956.00              115,361,419.58              197,156,285.01          92.71%

Municipios 1,374,712,000.00           317,138,064.08              1,028,127,028.14       74.79%

Gasto Federalizado 8,561,990,124.17           2,827,564,139.32           6,885,226,624.66       80.42%

Servicios Personales 41,337,408.00                -                                 41,337,408.00            100.00%

Servicios Generales 39,600.00                       17,639.84                       38,281.46                   96.67%

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 1,469,840.00                  -                                 1,469,840.00              100.00%

Inversión Pública 115,171,380.78              7,795,570.19                  30,167,301.68            26.19%

Participaciones y Aportaciones 8,153,476,895.39           2,728,625,017.22           6,660,421,122.55       81.69%

Deuda Pública 250,495,000.00              91,125,912.07                151,792,670.97          60.60% 

TOTAL 15,596,503,725.94$       5,326,467,281.26$         12,755,387,365.05$   81.78%

CONCEPTO
PAGADO



I.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo Presupuestario

II.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de Gasto

Fuente:  Gobierno del Estado de Nayarit 
Cuenta Pública de la Hacienda Estatal

Trimestre Octubre - Diciembre de 2011Trimestre Octubre - Diciembre de 2011Trimestre Octubre - Diciembre de 2011Trimestre Octubre - Diciembre de 2011

 

PODER EJECUTIVO 

NAYARIT 

Desagregación de Egresos

 PRESUPUESTO

ACTUAL OCT - DIC ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 232,551,893.00$                 56,850,443.00$               232,551,893.00$         100.00%

Poder Ejecutivo 5,735,187,688.49                1,155,833,587.53            5,441,645,717.48        94.88%

Poder Judicial 304,602,689.89                   121,238,842.15               304,602,689.44           100.00%

Organismos Autónomos 236,115,513.77                   (64,540,785.84)                132,615,499.17           56.17%

Municipios 1,411,687,939.11                383,560,910.97               1,411,687,939.11        100.00%

Gasto Federalizado 9,429,636,641.14                2,544,197,944.46            9,429,424,569.12        100.00%

TOTAL 17,349,782,365.40$            4,197,140,942.27$          16,952,528,307.32$    97.71%

RAMO
PAGADO

 PRESUPUESTO

ACTUAL OCT - DIC ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 232,551,893.00$            56,850,443.00$              232,551,893.00$        100.00%

Poder Ejecutivo 5,735,187,688.49           1,155,833,587.53           5,441,645,717.48       94.88%

Servicios Personales 2,177,498,643.81           728,644,951.76              2,188,951,107.46       100.53%

Materiales y Suministros 153,117,956.27              47,608,080.47                150,148,531.34          98.06%

Servicios Generales 615,094,947.06              102,885,963.44              658,315,125.54          107.03%

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 1,748,045,651.78           341,187,228.78              1,656,991,900.32       94.79%

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 8,235,908.00                  1,506,149.89                  8,230,128.92              99.93%

Inversión Pública 561,120,810.74              (195,760,186.25)            380,596,964.37          67.83%

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 1,000,000.00                  -                                 1,000,000.00              100.00%

Participaciones y Aportaciones 165,883,536.83              (52,788,597.07)              55,901,156.63            33.70%

Deuda Pública 305,190,234.00              182,549,996.51              341,510,802.90          111.90%

Poder Judicial 304,602,689.89              121,238,842.15              304,602,689.44          100.00%

Organismos Autónomos 236,115,513.77              (64,540,785.84)              132,615,499.17          56.17%

Municipios 1,411,687,939.11           383,560,910.97              1,411,687,939.11       100.00%

Gasto Federalizado 9,429,636,641.14           2,544,197,944.46           9,429,424,569.12       100.00%

Servicios Personales 76,252,865.53                34,915,457.53                76,252,865.53            100.00%

Servicios Generales 40,805.66                       2,510.28                         40,805.66                   100.00%

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 5,114,271.11                  3,644,431.11                  5,114,271.11              100.00%

Inversión Pública 151,219,100.30              121,051,799.16              151,219,100.84          100.00%

Participaciones y Aportaciones 9,078,953,185.30           2,418,320,004.11           9,078,741,112.74       100.00%

Deuda Pública 118,056,413.24              (33,736,257.73)              118,056,413.24          100.00% 

TOTAL 17,349,782,365.40$       4,197,140,942.27$         16,952,528,307.32$   97.71%

CONCEPTO
PAGADO


